grupie spółek wchodzących do programu (zatrudnienie

250+). Kolejne miesiące 2019 r. przyniosły systematyczne

obniżanie prognoz. Po połowie listopada, kiedy znane już były

pierwsze szacunki z funduszy zarządzających PPK,

partycypacja dla grupy największych przedsiębiorstw może

nie przekroczyć 40%, co oznacza ogromne rozczarowanie w

stosunku do pierwotnych oczekiwań i wskaźników dla innych

krajów. Rząd zapowiedział, że zbada czy w wielu

przedsiębiorstwach (w tym państwowych) partycypacja na

poziomie zaledwie 10% nie wynika z aktywnego nakłaniania

pracowników do rezygnacji z programu, czego zabrania

ustawa. Ewentualne zmiany in plus zajmą jednak dużo czasu,

a duże firmy dały już dziś zły sygnał mniejszym, które

dopiero przystąpią do programu.

We wcześniejszych obliczeniach zakładaliśmy, że coraz

mniejsze firmy będą miały coraz mniejszą partycypację.

Niestety negatywny scenariusz zdaje się realizować. Bazowo

zakładamy, że przy wskaźniku na poziomie 36% dla całego

programu PPK (40% dla dużych firm), roczne napływy

oszczędności emerytalnych do funduszy w pełnym roku

Przy-

chody
EBITDA

skor.
ZN

skor.
Marża netto

skor.
Udział sektora w 2020 r.

Marża EBITDA
skor.

  2020 2020 2020 2019 2020 2019 2020
Przy-

chody
EBITDA

skor.
ZN

skor.

Przemysł +1% -6% -3% 11% 10% 5% 4% 5% 3% 3%

TMT +3% +4% +15% 25% 25% 6% 7% 9% 13% 9%

Sektor finansowy +4% +9% +5% 54% 56% 21% 21% 15% 32% 43%

Deweloperzy +11% +13% +13% 21% 21% 16% 16% 1% 1% 1%

Odzież +18% +27% +33% 12% 12% 4% 5% 4% 3% 2%

Handel hurtowy i spożywczy +9% +18% +30% 4% 4% 2% 2% 7% 2% 2%

Chemia -3% -23% -63% 15% 12% 5% 2% 3% 2% 1%

Górnictwo i metale -4% -27% -43% 24% 18% 9% 5% 6% 6% 4%

Energetyka +11% +6% -8% 18% 17% 6% 5% 18% 18% 13%

Oil & Gas -3% +1% +6% 10% 11% 4% 5% 33% 21% 22%

Razem* +3% +2% +0% 17% 17% 7% 7% 100% 100% 100%

Razem ex Fin/Oil* +6% -1% -8% 17% 16% 6% 5% 52% 48% 35%

Razem ex Fin/Oil/Min* +8% +4% +0% 16% 15% 5% 5% 47% 41% 31%

Razem ex Fin/Oil/Min/Ene* +5% +3% +6% 14% 14% 5% 5% 28% 23% 18%

Zakładana dynamika zysków oraz marże dla poszczególnych sektorów

Źródło: Dom Maklerski mBanku

https://www.mbank.pl/

8

Napływy netto w TFI (fundusze akcyjne i absolute

return)

Źródło: Dom Maklerski mBanku

Pochodną sytuacji na GPW i otoczenia okołorynkowego jest

bilans przepływów w TFI. Nasze optymistyczne założenia na

2019 rok (netto: około 0 PLN) nie sprawdziły się. Po 10

miesiącach odpływy netto z funduszy akcyjnych i absolut

return wyniosły 3,35 mld PLN w stosunku do 7,8 mld PLN w

całym 2018 roku. Oznacza to, że od początku 2016 roku

wymienione fundusze odnotowały odpływ netto kapitału na